¶ Dicit vltorius q̄ necesse ē vt fiat flōmia fm̄ latū & non fm̄ longū. qd̄ ē veruz vbi nō querimus sedatiōē & multū sanguinis educationē. Itā si hoc querem⁹ fiēda eēt s̄z lon- guz: ad quā intēdōz se retulit Aui. i illa parte: in venis at. Item ad hanc intentionē se refert in sine partis: duz dicit q̄ cū hoc toto o3 vt fiat flōmia fm̄ longum.

Et ex venis istis sūt guidec q̄ sunt due & minuunt i p̄ncipio lepre & fortis squinatie & coangustatiōe anhelit⁹ & asmate acuto & raucedine vocis. Et in hūte apa i pul- mone & dīsmia q̄ ē ex multo sanguine calido & egritudine/ b⁹ splenis & latez: & o3 vt dixim⁹ ante vt floborhomo pi- lūz hūte minuunt. Modus vero ligādī eas ē q̄ o3 tra- here caput ad p̄trariū partis flōmie vt vena declinēdo fiat sicut corda: & p̄sideret que pars sit magis declinās & fiat flōmia ex p̄trario partis illi⁹. Op̄z p̄terea vt ei⁹ flo- borhonia fiat in latitudine & nō in lōgitudine: & sicut fit in saphena & sciatica: & cū hoc toto op̄z vt ipsius flōmia

cadat i lōgitudine. Et ex eis est vena q̄ ē in lepore cuius flōmie locus ē ipsi⁹ extremitas que digito p̄ssa i duo par- tē: vbi quidē fit flōmia: s̄z sanguis qui ide egredit ē pau- cus: & ipsi⁹ quidez flōmia p̄fert calips & turbatōi oculoꝝ & emoroidib⁹ & bothoz que in narib⁹ nascunt & p̄uritui qui fit i eis: verūm plerūqz accidit ex eo coloris rubedo perseverās que similat safaf & corrupit facie: & est ipsius impedimentū maius suo iuuamēto. Et vene quidē q̄ sūt sub a sese a parte nocte quarum flōmia p̄fert egritudine/ oculoꝝ antique que ē ex sanguie subtili & antiquis capi- tis dolorib⁹. Et ex eis sunt vene que sūt in labijs & sunt quattuor: & super vnūquodqz eoz existit par que confe- rūt vlcerib⁹ oris & alcola & dolorib⁹ gingiuar & eaz apo- stematib⁹ & ipsaz laxitati & vlcerib⁹ & fistulis & fixuris q̄ sunt i eis. Et ex eis ē vena q̄ est sub lingua super occultū mēti que minuūt in squinatīs & apatib⁹ duaz amigda- laz. Et ex eis sūt vene que sūt sub lingua & existētē su- per ipsaz linguā & minuunt p̄pter lingue grauitate que est ex sanguine: que quidē in lōgitudine sunt minuēde qz sanguinē p̄strigere qui fluxit ex flōmia i latitudine fa- cta est difficile. Et ex eis est vena alansura que iter men- tum & labiū est inferius que floborhoma p̄pter oris fetozem. Et ex eis est vena furcule que floborhoma in medicatōibus oris stomaci.

¶ Hūc notificat flōmia aliaz venaz dicens q̄ ex venis capitis ē vena exis in lepore nasi: & est nasi extremitas que cōpressa digito diuidit i duo: i quo loco fit flōmia sangui- ne inde egredite pauco: que flōmia cōfert turbationi & ca- lesactiōi oculoꝝ & emoroidibus & pustulis nasi & p̄uritui nariū: tū plures ex tali flōmia accidit rubedo supple i facie p̄seuerans q̄ similat corrupitiōi coloris & corrupit colorē. i. faciem: vel corrupit facie. i. colorē faciei: qd̄ nocumētū est maius iuuamēto. ¶ Dicit vltorius q̄ vene que nō sunt a posteriori parte nuche: quaz flōmia p̄fert antiquo morbo oculoꝝ ex sanguie subtili p̄cedente: cōferūt etiā si flobor- thomanē doloribus atiquis capitis supple p̄cedētibus a mā sanguinea. ¶ Vltorius dicit q̄ etiā sunt vene quattu- or labioꝝ: ita q̄ in vnoquoqz labio sunt due vene: quaruz flōmia cōfert vlcerib⁹ oris & gingiuar & dolorib⁹ & apatib⁹ & lassitudinē ipaz ac vlcerib⁹ fistulis & fixuris ipaz. ¶ Vltorius dicit q̄ ex istis venis ē vna que est sub lingua supra occultū mēti que flōma i squinatīs & in apatibus duaz amigdalaz. ¶ Vltorius dicit q̄ sunt quedā vene exites super linguā flōmande p̄pter grauitatē lingue ex sanguie p̄cedēte. flōmande etiā p̄ longū q̄ difficile ē cōstringere sanguinē his floborhomiis fm̄ latū: hic tū alia differētia reperit vt dicā i notādis. ¶ Dicit penultimo q̄ ex istis ve- nis ē vena exis iter labij inferi⁹ & mentū que flōmantur p̄pter fetozē oris remouēdū. ¶ Vltimo dicit q̄ ex istis ve- nis ē vena furcule que flōma p̄ mederi stomacho. ¶ Nota p̄ partib⁹ p̄lectis q̄ qz vena exis in lepore nasi ē parua: id ab ipa etiā paucus exit sanguis cuius flōmia cōfert cale- factioni. i. infectiōi nasi eūando cām cōiunctā: turbatōi et oculoꝝ pueniēt ex sanguie aut suis vaporib⁹ diuertēdo ab oculis & eūando. Cōfert et passioib⁹ nariū ex sanguine pueniētib⁹ eūando cām cōiunctā: aut dicitariū passionum atecedentē cām. Ex ipa tū aliq̄ puenit rubedo p̄seuerans similita safaf seu safati. i. rubori pustuloso faciei: & hoc est q̄ corpus plenum ē & nō p̄cesserūt aliq̄e fortes diuertēs eūatiōes: hoc aut infert nocumētū plus attrahēdo de san- guine ad facie q̄ diuertat aut eūct cū sit vena valde pua: & nocumētū in isto cāu ē maius iuuamēto. ¶ Nota vltori⁹ q̄ p̄ venas que sunt sub alface: que sunt vene a pte poste- riori nuche intelligit venas que sunt aliquantū infra locū vbi collū cōiungit capiti: quaz flōmia cōfert morbo antiquo oculoꝝ ex sanguie subtili p̄cedēte diuertēdo sanguinez subtilē ne trāseat ad oculos: qui sanguis subtilis p̄pter cō- tinuā renouatiōē & fluxum antiquū pōt cāre morbū: silt dīcedū de atiquis dolorib⁹ capitis. ¶ Vltori⁹ nota q̄ flo- borhonia venaz labioꝝ dicitis dīspōnib⁹ puenit eūando & diuertēdo a partib⁹ p̄pinquis: & silt existēs sub lingua su- pra occultū mēti itelligēdo per occultū mēti si volum⁹ partēz intrinsecā aut partē q̄ est itra guttur & partē exterie- rez mēti: q̄ vena apparet subleuata plicata ligua. ¶ Valet et flōmia ei⁹ in squinatia diuertēdo & eūando sanguinē pec- cantē p̄cedēte semp flōmia vniuersali de vena cephalica. Ap̄atib⁹ et duaz amigdalaz magis est op̄etens tanqz po- tēs magis & citius eūare a parte p̄p̄inquis. ¶ Vltori⁹ nota q̄ vene supra linguā existētēs faciūt iuuamēta q̄ ponū- tur in littera p̄inctā lingue educēdo māz: quaz flōmia s̄z longū & non fm̄ latū est fiēda: qz p̄pter plicatiōē ligue fa- cta fm̄ latū multū agit vena vt inde mult⁹ exeat sanguis: vt vidit magister Adarh. in experientia. ¶ Nota q̄ flōmia illi⁹ vene q̄ est iter labij & mentū puenit fetori oris p̄rigēt